Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Agrárias

Programa de Educação Tutorial Agroecologia, Agricultura Familiar e Uso

Sustentável dos Recursos Naturais – PET Agrobio

Divulgação do Resultado Preliminar

A Comissão de Seleção torna público o RESULTADO PRELIMINAR referente ao

Edital nº 07/2025 - CPPA/PRG que rege o Processo Seletivo para Seleção de Estudantes

do Programa de Educação Tutorial "Agroecologia, Agricultura Familiar e

Uso Sustentável dos Recursos Naturais (PET Agrobio da UFPB)”.

Conforme o EDITAL nº 07/2025 – CPPA/PRG Seleção de Estudantes do Programa de

Educação Tutorial “PET AgroBio - UFPB”, Item 4.6, ficam habilitados como bolsistas:

- 03777728

- Z978A3120KA

- WY13T2

- MGTRN

O prazo para reconsideração contra o resultado da  homologação das inscrições será de 11

a 20/04/2025 conforme o Edital.

Comissão de Seleção

Professor Daniel Duarte Pereira. Presidente da Comissão

Professor José Bruno Malaquias. Avaliador

Professor Mário Luiz Farias Cavalcanti . Avaliador

Areia, Paraíba, 10 de abril de 2025

Discente Curso CRA RD PPA Média Final

03777728 Agronomia 7,20 x 1,5 = 10,80 7,13 x 1,5 = 10,69 7,33 x 7,0 = 51,31 10,80 + 10,69 + 51,31 = 72,80

Z978A3120KA Agronomia 6,96 x 1,5 = 10,44 8,36 x 1,5 = 12,54 7,80 x 7,0 = 54,60 10,44 + 12,54 + 54,60 = 77,58

WY13T2 Agronomia 7,13 x 1,5 = 10,69 7,96 x 1,5 = 11,94 8,06 x 7,0 = 56,42 10,69 + 11,94 + 56,42 = 79,05

MGTRN Ciências Biológicas 8,02 x 1,5 = 12,03 8,56 x 1,5 = 12,84 8,43 x 7,0 = 59,01 12,03 + 12,84 + 59,01 = 83,88